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حمایت چین از ایران برای پیوستن 
به »بریکس«

سخنگوی وزارت خارجه چین در اظهاراتی اعلام 
کرد که پکن از درخواست ایران و آرژانتین برای 
عضویت در گروه بریکس حمایت می‌کند. به 
گزارش ایسنا، ژائو لیجیان، سخنگوی وزارت 
خارجه چین روز سه‌شنبه در کنفرانسی خبری در 
پی درخواست ایران و آرژانتین برای عضویت در 
گروه بریکس عنوان کرد که این کشور با شرکای 
بریکس همکاری می‌کند تا سازوکار لازم برای 
گسترش اعضا را جهت الحاق شرکای هم‌فکر به 

خانواده بریکس به‌طور پیوسته پیش ببرند.
سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران در نشست خبری روز دوشنبه‌اش در پاسخ 
به سؤالی درباره سخنرانی روز جمعه رئیس‌جمهور 
ایران در نشست بریکس پلاس و درخواست 
عضویت ایران در این سازمان گفت: »بریکس یک 
سازوکار ابتکاری است که دارای ابعاد مختلف است 
۳۰درصد تولید ناخالص جهان و ۴۰درصد جمعیت 
جهان در این حوزه تعریف می‌شود. وزیر خارجه 
ایران درخواست عضویت ایران را در این نشست 
ارائه کرده و روز جمعه نیز آقای رئیس‌جمهور در 
نشست بریکس پلاس به‌صورت مجازی سخنرانی 

کرده است.«
ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه 
نیز اخیراً تایید کرده بود که آرژانتین و ایران برای 
عضویت در سازمان بریکس درخواست داده‌اند که 
متشکل از کشورهای برزیل، روسیه، هند، چین 
و آفریقای جنوبی است. زاخارووا دراین‌باره در 
کانال تلگرامی‌اش نوشت: »درحالی‌که کاخ سفید 
فکر می‌کرد موجب قطع کردن، ممنوع کردن و 
تضییع چه چیزی در جهان شود، آرژانتین و ایران 
درخواست عضویت در بریکس را داده‌اند.« آلبرتو 
فرناندز، رئیس‌جمهور آرژانتین در نشست بریکس 
پاس در هفته گذشته گفته بود که کشورش 

می‌خواهد به عضویت کامل این سازمان دربیاید.

مخالفت قاهره با پیوستن به ائتلاف 
ضد ایرانی

یک رسانه عربی به نقل از منابع مصری اعلام 
کرد که فرماندهان ارشد نظامی این کشور مخالف 
پیوستن مصر به ائتلاف نظامی ضد ایرانی هستند 
و سفر سیسی به عمان در راستای رساندن پیام 
اطمینان بخشی به تهران است. روزنامه العربی 
الجدید به نقل از منابع مصری اعلام کرد که یک 
جریان قدرتمند در داخل نیروهای مسلح مصر و 
نهاد امنیت ملی این کشور که وابسته به سازمان 
اطلاعات هستند، اخیراً ایده مشارکت مصر در 
ائتلاف نظامی علیه ایران را به‌طور کامل رد کردند. 
این منابع می‌گویند: »فرماندهان ارشد نظامی مصر 
در نشست‌های داخلی نیروهای مسلح به‌صراحت 
اعلام کردند که به‌طور کامل ورود به مقابله نظامی 
با ایران به شکل‌های مختلف را نمی‌پذیرند و در 
نشست‌های نهاد امنیت ملی این کشور این موضع 
بارها تکرار شده است.« بر اساس این گزارش، 
نشست‌های نیروهای مسلح مصر و نهاد امنیت ملی 
این کشور در پی انتشار برخی اخبار مبنی بر ایجاد 
ناتوی خاورمیانه‌ای برای مقابله با ایران و تلاش 
برخی طرف‌ها برای پیوستن مصر به این ائتلاف 
برگزار شد. در این راستا، منابع مصری می‌گویند: 
»یکی از اهداف اساسی سفر پیش روی عبدالفتاح 
سیسی، رئیس‌جمهور مصر به عمان، رساندن پیام 
اطمینان‌بخش به ایران است مبنی بر اینکه کشور 
مصر تمایلی به مقابله مستقیم با ایران ندارد. 
همچنین جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا قرار است 
به عربستان سفر کند و نشستی در سطح سران 
عربی و آمریکایی در این کشور انجام شود و انتظار 
می‌رود که در این نشست در خصوص تشکیل 
ائتلاف نظامی گفت‌وگو شود و کشورهای عربی 
توقع دارند که مصر نیز به این ائتلاف بپیوندد.« 
این منابع تأکید کردند: »مخالف مصر با پیوستن به 
ائتلاف ضد ایرانی موضع شخصی عبدالفتاح سیسی 
نیست بلکه فرماندهان نظامی مصر بر این باورند 
که به دلایل مختلف هیچ نیازی برای درگیری 
با ایران وجود ندارد زیرا ایران هیچ‌گاه با مصر 
دشمنی نکرده است بلکه بالعکس توافق غیرعلنی 
میان سازمان‌های این دو کشور وجود دارد مبنی 
بر اینکه هیچ‌یک از دو طرف به یکدیگر تعرض 
نکنند.« منابع مصری خاطرنشان کردند: »بعید 
نیست که در سفر اخیر شیخ تمیم بن حمد آل 
ثانی، امیر قطر به مصر و دیدار با عبدالفتاح سیسی 
به این مسئله پرداخته‌شده باشد زیرا دوحه موضع 
متعادلی در خصوص مسائل بین‌المللی و منطقه‌ای 
به‌ویژه با تهران دارد.« بر اساس این گزارش، 
اخیراً اخباری مبنی بر تلاش برای تشکیل ناتوی 
خاورمیانه‌ای برای مقابله با ایران مطرح‌شده است.

روزنامه وال‌استریت ژورنال اخیراً در گزارشی به نقل 
از مقامات آمریکایی و کشورهای منطقه خاورمیانه 
مدعی شد که آمریکا در ماه مارس نشستی 
محرمانه با مقامات نظامی ارشد رژیم صهیونیستی، 
عربستان سعودی، اردن، بحرین، قطر، مصر و 
امارات متحده عربی برگزار کرده است تا بررسی 
کنند که چگونه می‌توانند با توانمندی‌های موشکی 
و پهپادهای ایران مقابله کنند. به نوشته این روزنامه 
آمریکایی، این مذاکرات که پیشتر فاش نشده بود 
در شرم‌الشیخ مصر برگزار شد و این اولین بار بود 
که این طیف از نظامیان عالی‌رتبه صهیونیستی و 
کشورهای عربی تحت نظارت ارتش آمریکا برای 
گفت‌وگو درباره چگونگی مقابله در برابر آنچه یک 

تهدید مشترک می‌خوانند، دیدار کردند.

خبر

همدلی|  محسن رفیق: وزارت خارجه ایران، 
روزهای پر برنامه‌ای را پشت سر می‌گذارد. 
درحالی‌که علی باقری، نماینده ایران در 
گفت‌وگوهای هسته‌ای برای نشستن دوباره 
پشت میز مذاکرات هسته‌ای به همراه هیات 
همراه، در قطر به سر می‌برد؛ وزیر امور خارجه 
نیز پس از انجام برخی سفرهای منطقه‌ای، امروز 
در ترکمنستان به همراه رئیس‌جمهور به مذاکرات 
سران کشورهای حاشیه خزر می‌پیوندند. در 
همین زمینه و در ادامه سفرهای برنامه‌ریزی‌شده 
دستگاه دیپلماسی کشور برای وزیر امور خارجه، 
روز دوشنبه، امیرعبداللهیان وارد آنکارا، پایتخت 
ترکیه شد؛ او پس از دیدار با رجب طیب اردوغان، 
رئیس‌جمهور این کشور و همچنین رایزنی با 
برخی مقام‌های سیاسی و اقتصادی ترکیه، روز 
گذشته به‌منظور شرکت در اجلاس وزیران امور 
خارجه کشورهای حاشیه خزر، وارد عشق‌آباد 
پایتخت ترکمنستان شد و مورد استقبال بردی 
محمد اف، همتای ترکمنستانی خود قرار گرفت. 
این در حالی است که امروز ششمین اجلاس 
سران کشورهای حاشیه خزر، با حضور روسای 
جمهور پنج کشور حاشیه این دریا در عشق‌آباد 
برگزار می‌شود که ابراهیم رئیسی نیز به‌عنوان 
رئیس‌جمهور ایران در رأس هیاتی عالی‌رتبه از 
مقامات سیاسی و اقتصادی در آن حضور خواهد 
داشت. این در شرایطی است که معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه و رئیس هیات مذاکره‌کننده 
ایران نیز در رأس هیاتی صبح روز سه‌شنبه با 
استقبال سفیر ایران در قطر، وارد دوحه شد. قرار 
است بر اساس تصمیم ایران و آمریکا، مذاکرات 
برجامی با هدف رفع اختلافات میان این دو کشور 

در روزهای آینده از سر گرفته می‌شود.
دراین‌بین، دیدار وزیر خارجه ایران با رئیس‌جمهور 
ترکیه، یکی از مهم‌ترین رایزنی‌های وزارت خارجه 
ایران در خصوص امور منطقه‌ای در هفته اخیر 
بوده است. حسین امیرعبداللهیان در این دیدار با 
ابلاغ سلام رئیس‌جمهور اسلامی ایران و همچنین 
تجدید دعوت از رئیس‌جمهور ترکیه برای سفر 
به ایران، به‌منظور برگزاری نشست شورای‌عالی 
همکاری‌های دو کشور در تهران و همچنین 
برپایی نشست کمیسیون همکاری‌های مشترک 
اقتصادی فی‌مابین، آمادگی تهران را برای ارتقای 
روابط اقتصادی و تجاری با ترکیه و افزایش تبادلات 
تجاری در سطح هدف‌گذاری شده بین دو کشور 
مورد تصریح قرار داد. امیر عبداللهیان همچنین 
در این دیدار با تشریح آخرین وضعیت گفت‌وگو 
برای لغو تحریم‌ها، جدیت جمهوری اسلامی ایران 
برای رسیدن به توافقی خوب، قابل‌اتکا و پایدار، 
در صورت واقع‌بینی طرف آمریکایی و اجتناب از 
زیاده‌خواهی را دست‌یافتنی دانست و مورد تأکید 
قرار داد. وزیر امور خارجه در خصوص موضوع 
سوریه با تبیین دیدگاه اصولی جمهوری اسلامی 
ایران در زمینه راه‌حل سیاسی به‌عنوان تنها مسیر 
برای حل بحران و ضرورت اجتناب از هرگونه 
اقدام نظامی، آمادگی کشورمان برای تسهیل در 
زمینه گفت‌وگو برای کاهش نگرانی‌های امنیتی 
در سوریه را مورد تأکید قرار داد. امیر عبداللهیان 
همچنین در خصوص برخی تحرکات رژیم جعلی 
صهیونیستی در منطقه و کشورهای پیرامونی 
جمهوری اسامی ایران، بر فتنه‌انگیزی و ایجاد 
ناامنی به‌عنوان ارمغان حضور این رژیم برای 
منطقه تصریح و بر حمایت جمهوری اسامی 

ایران از آرمان فلسطین تأکید کرد.
رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه نیز در 
این دیدار با ابلاغ سام به مقامات کشور ایران، 
سیاست همسایگی دولت و نگاه به فعال‌سازی 
روابط با همسایگان را موردتمجید قرار داد و 
با تأکید بر ضرورت نیل به تبادلات تجاری 
هدف‌گذاری شده از سوی دو کشور، با تشکر از 
تجدید دعوت برای سفر به جمهوری اسلامی 
ایران، ابراز امیدواری کرد در فرصت مناسب برای 
برگزاری شورای‌عالی همکاری‌های فی‌مابین به 
تهران سفر کند. رئیس‌جمهور ترکیه همچنین 
حصول توافق در مذاکرات هسته‌ای را مورداشاره 
قرار داد و ابراز امیدواری کرد این گفت‌وگوها به 
نتایج ثمربخشی منجر شود. او همچنین ضمن 
با اهمیت خواندن موضوعات مرتبط با فلسطین، 
قدس و مسجدالاقصی از دیدگاه ترکیه، فلسطین 
را موضوع مهم دنیای اسام دانست و وحدت 
جهان اسام در این خصوص را با اهمیت ذکر 
کرد. تحولات افغانستان، اوضاع در عراق، روند 
آستانه، عزم دو کشور در زمینه مبارزه با تروریسم، 
تمرکز بر راه‌حل سیاسی برای مشکلات منطقه از 
دیگر محورهای مورد گفت‌وگو در دیدار وزیر امور 

خارجه کشورمان با رئیس‌جمهور ترکیه بود.
در حین این سفر، پیش‌نویس سند برنامه جامع 
همکاری‌های بلندمدت بین ایران و ترکیه نیز از 
طرف حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه 
ایران در اختیار مولود چاووش اوغلو وزیر امور 
خارجه ترکیه قرار گرفت تا در دستور کار بررسی 
از سوی طرف ترکیه‌ای قرار گیرد. بر اساس این 
گزارش پیشنهاد تهیه این سند در جریان سفر 
سال گذشته مولود چاووش اوغلو به تهران از 
سوی ایران مطرح شد. بر اساس آنچه منتشر شده 
این سند همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های 
سیاسی، اقتصادی، تجاری، امنیتی، نظامی، دفاعی 
و گردشگری را دربر می‌گیرد. مولودچاووش‌اوغلو، 

وزیر امور خارجه ترکیه طی نشست خبری 
مشترک با حسین امیرعبداللهیان، همتای ایرانی 
خود در آنکارا گفت: »همکاری دو کشور در مبارزه 
با تروریسم مهم است و باید هر دو کشور به 
همکاری در این زمینه ادامه دهند.« چاووش‌اوغلو 
با بیان اینکه به همراه آقای امیرعبداللهیان، روابط 
دو جانبه ترکیه و ایران را در همه ابعاد موردبررسی 
قرار دادیم، اظهار کرد: »دو کشور می‌خواهند به 
سفرهای متقابل به تهران و آنکارا شتاب بخشند.« 
او با بیان اینکه حجم مبادلات تجاری دوجانبه 
میان ترکیه و ایران کاهش جدی داشته است، 
گفت: »این میزان در سال گذشته 62.5درصد 
افزایش داشته است. وقتی به چهارماهه اول 
امسال نگاه می‌کنیم، این افزایش همچنان ادامه 
دارد. اکنون موضوع، معکوس شده است.« وزیر 
امور خارجه ترکیه با اشاره به اینکه سران دو کشور 
افزایش حجم مبادلات تجاری دوجانبه بین آنکارا 
و تهران را به 30میلیارد دلار هدف‌گذاری کرده‌اند، 
اضافه کرد: »بنابراین باید تلاش بیشتری انجام 
دهیم و حجم مبادلات تجاری خود را بیش‌ازپیش 
افزایش دهیم.« بر اساس گزارش خبرگزاری 
آناتولی ترکیه، او گفت: »ما قصد داریم بیست و 
نهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های 

اقتصادی ترکیه و ایران را به‌زودی برگزار کنیم.«
چاووش‌اوغلو در بخشی دیگر از صحبت‌های خود 
در این نشست مطبوعاتی با اشاره به تحریم‌ها 
علیه ایران گفت: »ما همیشه با تحریم‌های 
یک‌جانبه علیه ایران مخالف بوده‌ایم و این 

تحریم‌ها را درست نمی‌دانیم، امیدواریم همه 
طرف‌ها اقدامات لازم را برای فعال‌ کردن مجدد 
توافق هسته‌ای انجام دهند. این توافق به روابط 
اقتصادی ما کمک زیادی خواهد کرد تا تجارت 
دوجانبه را به اهداف تعیین‌شده برسانیم.« او 
با اشاره به همکاری ترکیه و ایران در مبارزه با 
تروریسم تصریح کرد: »همکاری ما در مبارزه با 
تروریسم به‌عنوان دو همسایه حائز اهمیت است 
و این موضوعات از جمله همکاری‌های امنیتی 
را بررسی کرده‌ایم و ما باید به همکاری در این 
زمینه ادامه دهیم، زیرا تروریسم دشمن مشترک 
ما است.« چاووش‌اوغلو خاطرنشان کرد که علاوه 
بر روابط دوجانبه میان ترکیه و ایران، در مورد 
مسائل منطقه‌ای از جمله جنگ اوکراین، اوضاع 
عراق و افغانستان، سوریه و یمن نیز گفت‌وگو 

کرده‌اند.
حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران نیز بعد 
از دیدار با چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه در یک 
نشست مطبوعاتی مشترک با همتای ترکیه‌ای 
خود در آنکارا تصریح کرد: »ما رژیم جعلی 
صهیونیست‌ها را دشمن شماره یک مسلمانان 
و جهان اسام می‌دانیم و مطمئن هستیم که 
ترکیه از آرمان حمایت از فلسطین، آزادی قدس 
و مسجدالاقصی فاصله نگرفته و این موضع جدی 
ترکیه موردتوجه ما است. ما نسبت به تحرکات 
صهیونیست‌ها و اینکه هر جا صهیونیست‌ها پا 
گذاشته‌اند عامل ناامنی بوده‌اند، حساسیت و 

ملاحظات خود را به‌صراحت اعلام کرده‌ایم.«

او همچنین با بیان اینکه در دیدار با آقای چاووش 
اوغلو ایشان را در جریان سفر اخیر بورل مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا به ایران گذاشتم، 
اضافه کرد: »در جریان سفر آقای بورل توافق 
شد که مذاکرات برای رفع تحریم‌ها برگزار شود 
و امیدواریم در این گفت‌وگوها به‌شرط انجام رفتار 
واقع‌بینانه از سوی آمریکا و سه کشور اروپایی 
شاهد رسیدن به نقطه نهایی توافق باشیم.« او 
ادامه داد: »از رایزنی‌ها و مشورت‌های برادرم 
چاووش اوغلو در خصوص این موضوع و سایر 
موضوعات در جریان گفت‌وگوهای امروز بهره‌مند 

شدم.«
امیرعبداللهیان همچنین با بیان اینکه ایران امنیت 
ترکیه را امنیت خود می‌داند، گفت: »ما جز خیر 
برای منطقه و کشور دوست و برادر ترکیه چیز 
دیگری نمی‌خواهیم.« او همچنین با اشاره به 
گفت‌وگوهایش با وزیر خارجه ترکیه در ارتباط با 
گسترش روابط تجاری بین دو کشور اضافه کرد: 
»به‌زودی رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی دو 
کشور و معاون دیپلماسی ایران برای پیگیری 
توافقات دو کشور در حوزه مورداشاره به ترکیه 

سفر خواهد کرد.«
امیرعبداللهیان همچنین با تأکید بر اینکه 
گفت‌وگوهای مفید و سازنده‌ای با وزیر خارجه 
ترکیه داشتم، اضافه کرد: »توافق کردیم 
کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور را در 
آینده نزدیک برگزار کنیم و امیدواریم بتوانیم 
نشست شورای عالی روابط ایران و ترکیه 
را در سطح روسای جمهور دو کشور برگزار 
کنیم.« او همچنین با اشاره به رایزنی‌هایش 
با وزیر خارجه ترکیه در ارتباط با مسائل 
زیست‌محیطی و گردوغبار اضافه کرد: »این 
موضوع مسئله جدی در منطقه ما است و ما 
نیز در ایران در بخش‌هایی از برخی استان‌ها در 

کشورمان با این چالش مواجه هستیم.«
امیرعبداللهیان در همین چارچوب اعلام کرد: 
»طی دو هفته آینده اجلاسی را برای مقابله با 
پدیده گردوغبار، مسائل مرتبط با آن و پیامدهای 
زیست‌محیطی این موضوع در تهران برگزار 
خواهیم کرد. در همین چارچوب تأکید بر این 
موضوع داریم که کمیته مشترکی که در این زمینه 
بین ایران و ترکیه ایجادشده مذاکرات کارشناسی 
و فنی خودش را ادامه دهد.« امیرعبداللهیان 
همچنین با بیان اینکه در جریان گفت‌وگوهای 
امروز در ارتباط با حوزه انرژی از جمله برق نیز 
با هم گفت‌وگو کردیم، اضافه کرد: »در ارتباط با 
موضوع قفقاز نیز وزیر خارجه ترکیه به‌درستی 
مطالبی را مطرح کردند و برگزاری گفت‌وگوهای 
سه‌جانبه ایران، آذربایجان و ترکیه در دستور کار 

مشترک ما قرار دارد.«

هم‌زمان با گفت‌وگوی برجامی تهران و واشنگتن در قطر، رئیسی و پوتین در ترکمنستان به دیدار هم می‌روند 

سوریه: رؤیاهای شیطانی ترکیه محقق چشم ایران به مذاکره؛ از دریای خزر تا خلیج‌فارس
نخواهد شد

وزیر خارجه سوریه تأکید کرد که اقدامات ترکیه 
نمونه آشکار خوار شمردن ارزش‌های اخلاقی و قوانین 
بین‌المللی و منشور سازمان ملل است. فیصل مقداد، وزیر 
خارجه سوریه در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک گفت: 
»وجود ترکیه در سوریه نوعی اشغالگری است. اقدامات 
ترکیه در سال‌های گذشته نمونه آشکار خوار شمردن 
ارزش‌های اخلاقی و قوانین بین‌المللی و منشور سازمان 
ملل است.« او درباره تهدیدات ترکیه برای آغاز یک 
عملیات نظامی در شمال سوریه گفت: »اگر رجب طیب 
اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه به لجبازی برای تحقق 
اهداف خود به ضرر ملت سوریه ادامه بدهد وضعیت 
شمال سوریه به فاجعه نزدیک می‌شود. این یک فاجعه 
است به این دلیل که اقدامات اردوغان پاک‌سازی نژادی 
و ایجاد شهرک‌های جدید در شمال سوریه است.«مقداد 
درباره سرانجام اهداف ترکیه گفت: »این رؤیاهای شیطانی 
ترکیه محقق نخواهد شد چراکه ملت سوریه در مقابله 
با این خطرات متحد هستند. کسی که مجوزی برای 
حملات ترکیه و غرب به سوریه پیدا می‌کند باید دست 
از این کار بردارد و به وجدان خود رجوع کند. سیاست 
ترک‌سازی نظام اردوغان در مناطق حومه شمالی سوریه 
جدید نیست بلکه ادامه میراث عثمانی است.« او گفت: 
»اشغالگران ترکیه محصولات کشاورزی سوریه را سرقت 
کرده و درخت‌های زیتون را به بهانه بازگشایی جاده‌ها 
قطع کردند. همچنین آب را سرقت کردند. اشغالگری 
آمریکا و ترکیه در خاک سوریه و اقدامات اشغالگران 
ترکیه در شمال و شمال شرق سوریه و حمایت از 
تروریست‌ها نقض حاکمیت سوریه و قوانین بین‌المللی 

و قطعنامه‌های شورای امنیت است.«

سفیر افغانستان در هند: از طالبان 
دستور نمی‌گیریم

جنبش شبه‌نظامی طالبان همچنان تلاش دارد کنترلش 
را بر نهادها در افغانستان اعمال کند اما در این میان یک 
ناحیه خاکستری بزرگ مشمول این تلاش نشده است. 
به گزارش شبکه بی.بی.سی، بخش عمده حدوداً ۷۰هیات 
دیپلماتیک افغانستان که هنوز در کشورهای دیگر فعال 
هستند، مستقل از رژیم تندروی آن‌ها که از سوی 
کشورهای دیگر به رسمیت شناخته‌نشده، بدون دریافت 
هیچ‌گونه بودجه مستقیمی از سمت مقامات فعلی در 
کابل، عمل می‌کنند.فرید ماموندزی، سفیر افغانستان در 
هند که هنوز پرچم سه رنگ سیاه، قرمز و سبز جمهوری 
قبلی تحت کنترل اشرف غنی بر سر در آن نصب شده و 
کارمندانش همچنان وظایفی مانند صدور ویزا و پاسپورت 
به نام جمهوری قبلی انتصاب کننده آن‌ها را انجام می‌دهند، 
می‌گوید: »ما با طالبان هماهنگی چندانی نداریم.« دولت 
هند به سفارت افغانستان در دهلی اجازه داده است تا 
همچنان به‌عنوان نماینده دولت قبلی همان‌طور که در 
دوره قبلی قدرت طالبان در افغانستان بین سال‌های ۱۹۹۶ 
و ۲۰۰۱ چنین کاری انجام داد به کارش ادامه دهد. در آن 
زمان این سفارتخانه به نمایندگی از دولت رئیس‌جمهور 
اسبق برهان‌الدین ربانی به کارش ادامه داد. با وجود تغییر 
در رده‌های قدرت در کابل، ماموندزی می‌گوید که این 
سفارتخانه همچنان از قوانین و سیاست‌های دولت قبلی 
که او را منصوب کرده پیروی می‌کند. او می‌گوید: »ما هنوز 
نماینده جمهوری سابق و دموکراسی سابق خود هستیم. 
ما از طالبان دستور نمی‌گیریم.« ماموندزی همچنین 
می‌گوید: »سفارت افغانستان در دهلی و اکثر همتایان 
آن در سایر کشورها گفته‌اند که کنترل رژیم طالبان را بر 
خود تنها به یک شرط می‌پذیرند اینکه طالبان ابتدا باید 
یک دولت ملی تشکیل دهند که فراگیر و متنوع بوده و 
حقوق اساسی برای زنان قائل باشد.« ماموندزی می‌گوید 
که سفارتخانه او به صدور و تمدید روادید و پاسپورت به 
نام جمهوری سابق ادامه می‌دهد و اساساً مقامات طالبان 
همچنان آن را قبول می‌کنند. او می‌گوید: »حتی رهبران 
طالبان با پاسپورت‌های جمهوری سفر می‌کنند، زیرا 
کشورها پاسپورت‌ها و سایر اسناد صادرشده توسط طالبان 

را به رسمیت نمی‌شناسند.«

اردوغان: سوئد و فنلاند باید 
نگرانی‌های ترکیه را در نظر بگیرند

به گزارش آناتولی، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور 
ترکیه با بیان اینکه نقش اساسی ناتو در امنیت جغرافیای 
اروپا آتلانتیک در مادرید تایید خواهد شد، تصریح کرد 
که این نشست نقطه عطف مهمی برای ائتلاف برای 
تطبیق خود با محیط امنیتی متغیر خواهد بود. او با بیان 
اینکه روند عضویت پس از درخواست سوئد و فنلاند برای 
عضویت در ناتو یکی از موضوعات برجسته در این اجلاس 
خواهد بود، گفت: »رویکرد ترکیه به این موضوع را همه 
می‌دانند.« اردوغان با اشاره به اینکه انتظار دارد تمامی 
نگرانی‌ها در مورد پ.ک.ک. ی پ.گ که از همان ابتدا 
منافع حیاتی ترکیه را تهدید کرده‌اند، مدنظر قرار بگیرد و 
از حرکت آزادانه آن‌ها در کشورها جلوگیری شود، گفت: 
»یک‌بار دیگر مواضع برحق خود را توضیح خواهم داد، 
این موضوع در دیدارهای دوجانبه من نیز در دستور کار 
قرار خواهد گرفت، امروز که به مادرید می‌رویم، یک 
نشست چهارجانبه با حضور نخست‌وزیر سوئد برگزار 
خواهیم کرد. عضویت در ناتو مسئولیت‌های مختلفی را 
به همراه دارد. سوئد و فنلاند اگر بخواهد به عضویت ناتو 
درآیند، باید نگرانی‌های امنیتی ترکیه را در نظر بگیرند. 
عضو اتحاد. غیرازاین نمی‌تواند باشد.« رئیس‌جمهور ترکیه 
با بیان اینکه ترکیه برای پایان هر چه سریع‌تر جنگ 
در اوکراین با هر دو طرف در تماس است، یادآور شد: 
»مهم‌ترین پیشرفت در مذاکرات، نشست ماه مارس در 
استانبول بود. ترکیه به‌عنوان یکی از پنج متحد برتر که 
بیشترین مشارکت را در مأموریت‌ها و عملیات ناتو داشته 
است، به مسئولیت‌های خود عمل می‌کند و با استفاده 
از پیشرفته‌ترین فناوری‌ها در زمین، دریا و هوا، قدرت و 

توانایی جدی را برای ائتلاف فراهم می‌کند. 

خبر

قطر میزبان مذاکرات ایران - واشنگتن شد

همدلی| پس از سه ماه وقفه در گفت‌وگوهای هسته‌ای بین ایران و طرفین 
غربی، نمایندگان ایران و آمریکا با تسهیل گری نماینده اتحادیه اروپا و 
هماهنگ‌کننده مذاکرات برجامی، وارد قطر شده‌اند تا مشکلات باقیمانده 
را سروسامان داده و به برجام بازگردند. بر اساس بیانیه وزارت خارجه ایران، 
نشست دوحه با هدف بررسی و گفت‌وگو بر سر اختلافات میان ایران و 
آمریکا بر سر بازگشت به برجام برگزار شده و به سیاق گذشته مذاکرات با 
واسطه‌گری و هماهنگی هماهنگ‌کننده مذاکرات انجام می‌شود. در این 
روند، به‌جز برجام و موضوعات مطرح‌شده از گذشته تا کنون، موضوع 
دیگری در دستور کار هیات‌های سیاسی نیست. این در حالی است که در 
این نشست، نمایندگان کشورهای روسیه، چین، انگلیس، فرانسه و آلمان 
حضور ندارند و نمایندگان ایران و آمریکا نیز به‌صورت غیرمستقیم با هم 
مذاکره خواهند کرد. این دور از مذاکرات برخلاف دوره‌های قبل که در 
وین برگزار شده است، با موافقت ایران و آمریکا و نماینده اتحادیه اروپا در 

دوحه قطر برگزار می‌شود.
به گزارش ایسنا، حمیدرضا دهقانی سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
بدو ورود علی باقری و هیات مذاکره‌کننده کشورمان به دوحه ضمن 
خوش‌آمدگویی به او در توییتی نوشت: »بدون هرگونه پیش‌داوری و ابراز 
بدبینی و یا خوش‌بینی غیرواقعی، برای آن‌ها در انجام مأموریت مهم خود 
در تأمین منافع ملت بزرگ ایران آرزوی موفقیت دارم.« این در حالی 
است که معاون سیاسی وزیر امور خارجه و رئیس هیات مذاکره‌کننده 
ایران در رأس هیاتی صبح روز سه‌شنبه با استقبال سفیر کشورمان وارد 
دوحه شدند. در همین حال، علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
و مذاکره‌کننده ارشد ایران در مذاکرات لغو تحریم‌ها نیز روز گذشته پس 
از ورود به دوحه، با احمد حسن الحمادی دبیر کل وزارت خارجه و محمد 
الخلیفی معاون منطقه‌ای وزارت امور خارجه قطر دیدار و رایزنی کرد. 
پیش‌ازاین، وزارت خارجه قطر ضمن استقبال از مذاکرات غیرمستقیم 
ایران و آمریکا در دوحه اعلام کرد: »امیدواریم که مذاکرات دوحه با نتایج 
مثبت همراه باشد.« به گزارش الجزیره، وزارت خارجه قطر اعلام کرد: »از 
میزبانی مذاکرات غیرمستقیم آمریکا و ایران برای احیای توافق هسته‌ای 
در دوحه استقبال می‌کنیم.« وزارت خارجه قطر همچنین اعلام کرد: 
»امیدواریم که مذاکرات دوحه با نتایج مثبت همراه باشد و ثبات و امنیت 
در منطقه را تقویت کند.« این وزارت همچنین تأکید کرد: »قطر آماده 

فراهم کردن فضایی مثبت است تا مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
موفقیت‌آمیز باشد.« این در شرایطی است که روز گذشته، نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران نیز با وزیر خارجه قطر دیدار و در خصوص ایران 
رایزنی کرد. سفارت آمریکا در دوحه در صفحه توییتر خود اعلام کرد که 
رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران با محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی، وزیر خارجه قطر دیدار و رایزنی کرد. دو طرف در این دیدار در 
خصوص شراکت قوی میان دو کشور و تلاش‌های دیپلماتیک مشترک در 

خصوص ایران رایزنی کردند.
همچنین جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا نیز در کنفرانسی 
خبری در رابطه با ایران گفت: »دیدگاه ایالات‌متحده سرراست است 
و آن اطمینان حاصل کردن از عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای 
است. به نظر ما روش دیپلماتیک بهترین راه برای جلوگیری از وقوع 
این اتفاق است.« او ادامه داد: »ما گمان می‌کنیم که بازگشت متقابل 
به برجام به نفع ایالات‌متحده و شرکایمان است. توافقی روی میز برای 
ایران وجود دارد و این ایران است که باید تصمیم بگیرد می‌خواهد از 
آن استفاده کند یا نه.« روز گذشته کشورهای عضو گروه هفت نیز 
با انتشار بیانیه‌ای ضمن تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه 
هسته‌ای ایران، راهکار دیپلماتیک را بهترین راه برای محدود کردن 
آن عنوان کردند. به گزارش خبرگزاری رویترز، کشورهای عضو گروه 
هفت در پایان نشست خود در آلمان در بیانیه‌ای مشترک بر تعهد 
راسخ خود برای ممانعت از دست‌یابی ایران به یک سلاح اتمی تأکید 
کردند. در همین حال، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در واکنش به 
ازسرگیری قریب‌الوقوع مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا جهت 
احیای توافق هسته‌ای گفت، این رژیم به همکاری با قدرت‌های غربی 
درباره این توافق ادامه می‌دهد و مخالفتش نه با خود توافق هسته‌ای، 
بلکه با توافق بد است. به گزارش خبرگزاری رویترز، بنی گانتس، وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی در آستانه ازسرگیری مذاکرات برجامی، گفت 
که رژیم اسراییل با قدرت‌های جهانی بر سر هر توافقی که از مذاکرات 
هسته‌ای با ایران حاصل شود، همکاری خواهد کرد. گانتس دراین‌باره 
گفت: »با ازسرگیری مورد انتظار یا احتمالی مذاکرات هسته‌ای، ما به 
همکاری با آمریکا و دیگر کشورها برای تبیین موضعمان و اعمال‌نفوذ بر 
انجام دادن توافق، اگر توافقی در کار باشد، ادامه خواهیم داد.« او اضافه 
کرد: »باید شفاف‌سازی شود که اسراییل با خود توافق هسته‌ای مخالف 
نیست. مخالف یک توافق بد است.« به گزارش ایسنا، اظهارات گانتس در 
حالی مطرح می‌شود که اخیراً، در برخی گزارش‌ها مطرح‌شده که یائیر 
لاپید، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی و نخست‌وزیر گردشی این 
رژیم از جوزپه بورل به خاطر رایزنی‌هایش در ایران جهت برطرف کردن 
آخرین موانع سر راه ازسرگیری مذاکرات برجامی به‌تندی انتقاد کرده 
است. علاوه بر این، روزنامه تایمز اسرائیل در گزارشی نوشت که مقامات 
ارشد نظامی این رژیم بر سر موضع اسرائیل در مذاکرات احیای توافق 
هسته‌ای ایران اختلاف‌نظر دارند. در این گزارش آمده است: »حامیان 
احیای برجام می‌گویند توافق مزبور به ارتش فرصت می‌دهد برای 
حمله‌های گسترده‌تر به ایران آماده شود و با دیگر تهدیدات منطقه‌ای 
مقابله کند اما گمان می‌رود این نظر در حلقهٔ رهبری در اقلیت باشد.«


